
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.kluczewsko.gmina.pl 

 

Kluczewsko: Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w 

Dobromierzu 

Numer ogłoszenia: 157969 - 2014; data zamieszczenia: 21.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kluczewsko , ul. Spółdzielcza 12, 29-120 Kluczewsko, woj. 

świętokrzyskie, tel. 044 7814246 w. 20. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.kluczewsko.gmina.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa z rozbudową oczyszczalni 

ścieków w Dobromierzu. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot niniejszego 

zamówienia stanowi przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu o 

przepustowości Qd,śr = 200 m3/d. Podstawowe elementy oczyszczalni: 1. Punkt zlewny ścieków i 

osadów dowożonych - Szybkozłącze do odbioru - Wstępne mechaniczne podczyszczenie - Pomiar 

ilości ścieków i osadów dowożonych - Moduł rejestracyjny, wydruk danych 2. Zbiornik uśredniający 

ścieków dowożonych - Układ napowietrzania / mieszania - Porcjowe dozowanie ścieków 3. Zbiornik 

osadów dowożonych - adaptacja - Układ napowietrzania / mieszania - Porcjowe dozowanie ścieków 

4. Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków - Krata hakowa 5. Piaskownik pionowy - Pompa 

pulpy piaskowej - Separator piasku 6. Pompownia główna - modernizacja - Stacja pomp 

zatapialnych 7. Oczyszczanie biologiczne ścieków - modernizacja - Separator zawiesiny łatwo 

opadalnej - Trzykomorowy selektor - warunki nie dotlenione stosowane dla procesu. Dzięki temu 

osad odwodniony posiada znacznie lepsze parametry sedymentacyjne - Komora 

denitryfikacji/nitryfikacji - Osadnik wtórny pionowy - separacja osadu od ścieków 8. Pomieszczenie 

dmuchaw - modernizacja - Stacja dmuchaw - Układ dystrybucji powietrza 9. Pomiar ilości ścieków 

oczyszczonych - istniejący - Przepływomierz elektromagnetyczny 10. Zbiornik magazynowy osadu 

nadmiernego - Układ napowietrzania zbiornika - Układ zagęszczania osadu i odprowadzenia wód 

nadosadowych 11. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego - Prasa taśmowa z 

wyposażeniem - Stacja przygotowania i dozowania flokulantu 12. Stacja wapnowania osadu 

odwodnionego Zamówienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz 

przedmiarem, które stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Przedmiot zamówienia obejmuje ponadto: - wykonanie dokumentacji powykonawczej - wykonanie 

prób szczelności sieci i zbiorników, pomiarów instalacji i urządzeń elektrycznych - wykonanie 

rozruchu oczyszczalni ścieków na bazie ścieków dopływających - uzyskanie ostatecznej decyzji o 

pozwoleniu na użytkowanie Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja 

http://www.kluczewsko.gmina.pl/


projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. Przedmiary robót mają charakter 

informacyjny. Przedmiot zamówienia obejmuje realizację projektu zgodnie z podanym zakresem. 

Wykonawca wbuduje i zamontuje wyłącznie urządzenia nowe, nie starsze niż z 2013 r. UWAGA: 

Podstawę do wyceny oferty stanowi dokumentacja projektowa. Załączone przedmiary robót mają 

jedynie charakter informacyjny i mogą być traktowane tylko jako materiał pomocniczy. Winny być 

sprawdzone i ewentualnie skorygowane na podstawie analizy dokumentacji projektowej. 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych 

materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania 

i odbioru robót oraz w przedmiarach robót. Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie 

zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem 

zapewnienia parametrów nie gorszych niż określonych w dokumentacji. W takiej sytuacji 

Zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów potwierdzających parametry tych 

materiałów lub urządzeń oraz przedłożenia listy referencyjnej z obiektami, gdzie wbudowane 

zostały zaproponowane zamienniki. W sytuacji, gdy wykonawca zamierza zastosować inne 

materiały i urządzenia niż podane w dokumentacji projektowej (materiały i urządzenia równoważne) 

winien dołączyć do oferty wykaz zawierający materiały i urządzenia zawarte w dokumentacji 

projektowej oraz podać ich równoważniki (nazwy materiałów i urządzeń zaproponowanych w 

ofercie). Do wykazu wówczas należy dołączyć stosowne dokumenty zawierające parametry 

techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i urządzeń. Nie umieszczenie w 

zestawieniu zamiennych, równoważnych materiałów i urządzeń oznaczać będzie, że w trakcie 

realizacji prac zastosowane będą materiały i urządzenia wynikające z dokumentacji projektowej. 

Wykonawca udzieli na wykonane roboty gwarancji na okres 36 m-cy oraz 36 m-cy rękojmi na 

wykonane roboty licząc od daty podpisania protokołu odbioru końcowego a na zamontowane 

urządzenia według gwarancji producenta, nie krócej niż 12 m-cy. Oferta powinna zawierać wszelkie 

koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z dokumentacji projektowej i przedmiarów, 

jak również nie ujęte w dokumentacji a niezbędne do wykonania zadania, tj: obsługę i 

inwentaryzację geodezyjną wykonanych robót, roboty przygotowawcze, porządkowe, 

zagospodarowanie placu budowy, utrzymanie zaplecza i placu budowy, koszty wywozu i utylizacji 

odpadów powstałych w wyniku realizacji robót, rozruch, badania parametrów i jakości ścieków, jak 

również wszelkie opłaty związane z odbiorem robót. Wszelkie użyte do budowy materiały muszą 

odpowiadać parametrom podanym w projekcie, powinny posiadać odpowiedni atest, świadectwo 

dopuszczenia, wymagane przez odpowiednie instytucje, zezwalające na stosowanie w 

budownictwie. Dokumenty te należy przedstawić Zamawiającemu i Inspektorowi Nadzoru 

inwestorskiego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.00.00-2, 45.22.00.00-5, 45.20.00.00-9, 

45.34.20.00-6, 45.31.00.00-3, 45.23.14.00-9, 45.25.22.00-0, 45.22.33.00-9, 45.23.13.00-8, 

45.23.24.23-3, 45.23.24.10-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 28.02.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść przed upływem 

terminu składania ofert, wadium w wysokości: 100 000 PLN 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej w niniejszym postepowaniu 

działalności 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o przedstawić wykaz robót budowlanych wykonanych okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 

podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania, oraz z załączeniem dowodów 

dotyczących najważniejszych robót określających czy roboty te zostały wykonane w 

sposób należyty oraz czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone, sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do 

niniejszej SIWZ, Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że: 

zrealizował w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej dwa zadania 

polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie oczyszczalni ścieków o 

przepustowości nie mniejszej niż 200 m3/d każda wraz z montażem wyposażenia 

technologicznego z zastosowaniem technologii osadu czynnego w układzie 

przepływowym, ciągłym - z osadnikiem wtórnym pionowym i załączy dokumenty 

potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu spełnienia warunku należy przedstawić wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu 

dostępnych wykonawcy do wykonania przedmiotu zamówienia, wraz z informacją o 

podstawie do dysponowania tymi zasobami 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wskazać do wykonania niniejszego zamówienia następujące osoby, stanowiące 

podstawowy personel kierowniczy i techniczny tj.: 1. Kierownik budowy - branży 

konstrukcyjno-budowlanej - posiadający: - co najmniej 5 letnie doświadczenie na 

stanowisku kierownika budowy; - w okresie ostatnich 5 lat wykazać się realizacją 

przynajmniej jednej inwestycji polegającej na budowie oczyszczalni ścieków o 

przepustowości min.(Qd)śr=200 m3/d, 2. Kierownik robót - branży sanitarnej - 

posiadający: - co najmniej 5 letnie doświadczenie w robotach z zakresu konstrukcyjno - 

budowlanego, w tym, co najmniej 5 lat na stanowisku kierownika takich robót; 3. 

Kierownik robót - branży elektrycznej - posiadający: - co najmniej 5 letnie doświadczenie 

w robotach z zakresu instalacji elektroenergetycznych, w tym, co najmniej 5 lat na 

stanowisku kierownika takich robót; Wszyscy ww Kierownicy muszą posługiwać się 

językiem polskim lub w przypadku braku znajomości języka polskiego przez ww. 

Kierowników, Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt do zapewnienia tłumacza 

języka polskiego w celu stałego tłumaczenia w kontaktach pomiędzy Zamawiającym, a 

personelem Wykonawcy. W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku 

Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć:- wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub 

będzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu niniejszego 

zamówienia, sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o a) posiadać środki finansowe w wysokości, co najmniej 1,5 mln PLN lub posiadać 

zdolność kredytową w wysokości, co najmniej 1,5 mln PLN. W celu potwierdzenia 

spełniania niniejszego warunku Wykonawcy (ten lub Ci z Wykonawców, którzy w imieniu 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia będą 

potwierdzać spełnienie tego warunku) zobowiązani są przedłożyć informację z banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których posiadają rachunek bankowy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

potwierdzającą posiadanie środków finansowych w wymaganej wysokości lub opinię 



banku o posiadaniu przez Wykonawcę zdolności kredytowej w wymaganej wysokości. W 

celu przeliczenia na PLN wartości i danych finansowych podanych w innych walutach, 

należy zastosować średni kurs NBP z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu w 

Dzienniku Urzędowym Wspólnot Europejskich. b) posiadać (aktualne i opłacone 

przynajmniej na dzień składania ofert) ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie 

mniejszą niż 1.500.000,00 PLN 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 

usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie 

do dysponowania tymi zasobami; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 



 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Dokument potwierdzający wniesienie wadium 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający zastrzega możliwość istotnej zmiany umowy, warunki takiej zmiany zawarte zostały w 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.kluczewsko.gmina.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w 

Kluczewsku ul. Spółdzielcza 12 pok. 22. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

06.08.2014 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Kluczewsku ul. Spółdzielcza 12 29-120 

Kluczewsko pok. nr 4. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Projekt realizowany w ramach działania PODSTAWOWE USŁUGI 

DLA GOSPODARKI I LUDNOŚCI WIEJSKIEJ objętego PROW na lata 2007-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 

 

Zatwierdzam 

    Roman Nowak 
KIEROWNIK REFERATU 
Infrastruktury,  Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 


